
 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

Broj rešenja 01/1 - 1104/20 

Na osnovu člana 26. Pravilnika o listingu Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 3383-1/18 u daljem 
tekstu: Pravilnik Berze ), predsednik Komisije za listing, dana 01.04.2020. godine donosi:  

 
REŠENJE  

o uključenju dugoročnih dužničkih hartija od vrednosti izdavaoca Republike Srbije na  
Prime Listing regulisanog tržišta    

   
Član 1. 

Na Prime listing, tržišni segment Prime Listing- Obveznice uključuju se  dugoročne dužničke hartija od 
vrednosti (u daljem tekstu: DDHOV) izdavaoca: Republika Srbija, matični broj 07020171  (u daljem 
tekstu: Izdavalac) sa elementima emisije DDHOV definisanim Zahtevom Izdavaoca  
 
 
vrsta i klasa: Državne obveznice 
CFI kod: DNFTGR 
ISIN broj: RSMFRSD56773 
ukupna vrednost emisije: 100.000.000,00 
broj izdatih komada: 100.000 
pojedinačna nominalna  vrednost: 1.000,00 EUR 

broj uključenih DDHOV: 4.406 
izdate sa rokom dospeća (u danima): 1828 
datum dospeća: 20.03.2025. 
kamatna stopa: 1,00% 
način obračuna kamate: Proporcionalna metoda 

 
Trgovanje DDHOV iz stava 1. ovog člana, organizuje se metodom kontinuiranog trgovanja sa sledećim 
karakteristikama trgovanja:  
 

simbol:   RSO20195 

prvi trgovački dan: 03.04.2020.  
poslednji trgovački dan: 11.03.2025. 
način izražavanja cena DDHOV (indikativna 
cena, cena u nalozima za trgovanje): 

U indeksiranom apsolutnom iznosu sa četiri decimalna 
mesta  

indikativna cena za prvo trgovanje: 99,5160 
vrednost celog indeksnog poena (1,00): 10,00 EUR  

pravila minimalnog cenovnog inkrementa 
(tick size) za ispostavljanje naloga u BelexFix: 

- minimalni cenovni inkrement odredjuje se na 
četvrtom decimalnom mestu - na nivou 0,0001. 

- vrednost minimalnog cenovnog inkrementa 
(0,0001) iznosi 0,001 EUR.  

 
 

Član 2. 
Ovo Rešenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana od dana 
prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Izdavalac je Berzi podneo zahtev za uključenje DDHOV iz člana 1. ovog Rešenja na Prime Listing 
regulisanog tržišta broj 1019-1/20 od 27.03.2020. godine, sa dokumentacijom propisanom Pravilnikom 



 
BEOGRADSKA BERZA   

matični broj 07469179 
Beograd, Omladinskih brigada 1 

Broj rešenja 01/1 - 1104/20 

Berze. Nakon što je konstatovano da je uz  predmetni zahtev priložena kompletna i potpuna 
dokumentacija propisana  članom 20. Pravilnika Berze, a imajuću u vidu odredbe člana 5. Pravilnika 
Berze kojima je utvrđeno da se dugoročne dužničke hartije od vrednosti koje izdaje Republika Srbija 
primaju na Prime Listing bez ispunjenja uslova za listing utvrđenih Pravilnikom Berze za druge izdavaoce 
dužničkih hartija od vrednosti, odlučeno  je kao u članu 1. ovog Rešenja.  
 
Indikativna cena za prvo trgovanje DDHOV iz člana 1. ovog Rešenja određena je u skladu sa Pravilima 
Berze u visini poslednje kupoprodajne cene DDHOV iz člana 1. ovog Rešenja ostvarene u primarnoj 
javnoj ponudi (prema podacima iz  Zahteva i dokumentacije Izdavaoca) koja je izražena u indeksiranom 
iznosu,  tako što je njena apsolutna vrednost, kod DDHOV čija je nominalna vrednost izražena u EUR  
podeljena faktorom deljenja 10. Poslednji trgovački dan utvrđen je u odnosu na datum dospeća DDHOV 
i to kao sedmi radni dan pre datuma dospeća DDHOV iz člana 1. ovog Rešenja, ne računajući sam dan 
dospeća.  
 
Odlučujući po Zahtevu Izdavaoca, a imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
 
 
 

KOMISIJA ZA LISTING BEOGRADSKE BERZE 
 

       
       prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 
  

Dostavna naredba: 
1. Izdavaocu; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti; 
3. Sektor PO – Odeljenje poslovnih operacija;   
4. Arhivi Berze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


